
UCHWAŁA NR XVI/190/2025
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

z dnia 27 maja 2025 r.

w sprawie przystąpienia do prac nad opracowaniem Strategii polityki społecznej województwa 
opolskiego na lata 2026-2030 oraz przyjęcia zasad, trybu i harmonogramu prac

Na podstawie art. 12a ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 
z 2025 poz. 581), oraz art. 16b i art. 21 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2024 r. 1283 ze zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Przystępuje się do prac nad opracowaniem Strategii polityki społecznej województwa opolskiego na 
lata 2026-2030.

§ 2. 1. Przyjmuje się zasady i tryb opracowania Strategii polityki społecznej województwa opolskiego na 
lata 2026-2030, określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Przyjmuje się harmonogram opracowania Strategii polityki społecznej województwa opolskiego na lata 
2026-2030, określony w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący

 Sejmiku Województwa Opolskiego

Rafał Bartek

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 4 czerwca 2025 r.

Poz. 1366



Załącznik nr 1
 do uchwały nr XVI/190/2025

Sejmiku Województwa Opolskiego
z dnia 27 maja 2025 r.

ZASADY I TRYB OPRACOWANIA STRATEGII POLITYKI SPOŁECZNEJ WOJEWÓDZTWA 
OPOLSKIEGO NA LATA 2026-2030

Sejmik Województwa Opolskiego ustala następujące zasady i tryb opracowania Strategii polityki społecznej 
województwa opolskiego na lata 2026-2030:

1. Prace nad opracowaniem Strategii polityki społecznej województwa opolskiego na lata 2026-2030, 
zwanej dalej „Strategią”, prowadzone będą zgodnie z następującymi zasadami:

1) zasadą partycypacji w procesie opracowania Strategii, rozumianej jako współdziałanie i współudział 
środowisk i instytucji zaangażowanych w proces rozwoju terytorialnego, określonych w art. 12 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 581);

2) zasadą interdyscyplinarności - oznaczającą uwzględnienie w opracowaniu Strategii wiedzy i doświadczenia 
ekspertów, reprezentujących różne dyscypliny naukowe, co wynika ze złożoności zjawisk i problemów 
społecznych, wymagających kompleksowego podejścia;

3) zasadą spójności, oznaczającej obowiązek zapewnienia spójności Strategii z wojewódzkimi, krajowymi 
i unijnymi dokumentami i programami strategicznymi;

4) zasadą efektywności, polegającą na zaplanowaniu celów i kierunków działań, wynikających z dokładnej 
diagnozy, przynoszących jak najlepsze rezultaty przy racjonalnym wykorzystaniu dostępnych zasobów.

2. Do prac nad opracowaniem Strategii Marszałek Województwa Opolskiego powoła Zespół do spraw 
opracowania Strategii polityki społecznej województwa opolskiego na lata 2026-2030, zwany dalej 
„Zespołem”;

3. W pracach Zespołu ds. opracowania Strategii zapewni się udział przedstawicieli, zajmujących się 
krajową, regionalną i lokalną polityką społeczną, w tym przedstawicieli:

1) Samorządu Województwa Opolskiego;

2) samorządów gminnych z województwa opolskiego;

3) samorządów powiatowych z województwa opolskiego;

4) Wojewody Opolskiego;

5) Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Opolu;

6) organizacji pozarządowych;

7) jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej;

8) szkół i uczelni wyższych.

4. Opracowana Strategia będzie zawierać:

1) diagnozę sytuacji społecznej województwa opolskiego;

2) identyfikację kluczowych problemów i wyzwań;

3) analizę SWOT (mocne i słabe strony oraz szanse i zagrożenia);

4) cele strategiczne i kierunki działań;

5) wskaźniki realizacji;

6) sposób wdrażania Strategii oraz ramy finansowe;

7) monitoring wdrażania Strategii.

5. Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Opolu, przy współudziale Zespołu, przygotuje projekt 
Strategii.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1366



6. Przygotowany przez Zespół projekt Strategii zostanie przekazany pomiotom wymienionym w art. 12 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 581), które nie miały 
swoich przedstawicieli w Zespole, celem zgłoszenia uwag do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 
w Opolu: pocztą elektroniczną na adres rops@rops-opole.pl albo przesłany pocztą lub dostarczony osobiście na 
adres: ul. Głogowska 25 C, 45-315 Opole, w terminie do 15 dni od dnia przekazania przez Regionalny Ośrodek 
Polityki Społecznej w Opolu.

7. Zarząd Województwa Opolskiego zatwierdzi projekt opracowanej Strategii.

8. Po przeprowadzeniu konsultacji społecznych projekt opracowanej Strategii zatwierdzi Zarząd 
Województwa Opolskiego i skieruje go pod obrady Sejmiku Województwa Opolskiego.

9. Sejmik Województwa Opolskiego podejmie uchwałę w sprawie przyjęcia Strategii polityki społecznej 
województwa opolskiego na lata 2026-2030.

10. Całość obsługi administracyjnej dotyczącej opracowania Strategii polityki społecznej województwa 
opolskiego na lata 2026-2030 wykona Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Opolu.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1366



Załącznik nr 2
 do uchwały nr XVI/190/2025

Sejmiku Województwa Opolskiego
z dnia 27 maja 2025 r.

Harmonogram opracowania Strategii polityki społecznej województwa opolskiego
na lata 2026-2030

Lp. Zadania Termin wykonania

1.
Przyjęcie przez Sejmik Województwa Opolskiego zasad, trybu
i harmonogramu opracowania Strategii polityki społecznej województwa 
opolskiego na lata 2026-2030, zwanej dalej „Strategią”

2. Powołanie Zespołu do opracowania Strategii 

II kwartał 2025 r.

3. Opracowanie diagnozy sytuacji społecznej województwa opolskiego

4. Przygotowanie celów i kierunków działań Strategii oraz najważniejszych 
potrzeb i tendencji rozwojowych w zakresie polityki społecznej

III kwartał 2025 r.

5. Przygotowanie projektu Strategii

6.

Przeprowadzenie lub odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko projektu Strategii – uzyskanie opinii 
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska oraz Opolskiego Państwowego 
Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego

6. Przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu Strategii

7. Rozpatrzenie i wprowadzenie uwag i wniosków z konsultacji społecznych do 
projektu Strategii

8. Przygotowanie ostatecznej wersji projektu Strategii

IV kwartał 2025 r. 

9. Przyjęcie projektu Strategii przez Zarząd Województwa Opolskiego
10. Uchwalenie Strategii przez Sejmik Województwa Opolskiego

IV kwartał 2025 r. /
I kwartał 2026 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1366


		2025-06-04T10:35:29+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




